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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 05.10.2012, nxjerr kété:

VENDIM

L. Mbyllét rasti mé nr. AKK—03-2440/12, pér z. Shukri Buja- Kryetar i Komunés se Lipjanit,
pér shkak se zyrtari i larté publiké ka shmangur gjendjen ¢ mundshme te konfliktit & interesit né
t€ cilén ndodhej, pasi q& ka déshmuar se nuk ushtron mé funksion udhéheqés né biznesin e tij
privat pasi q€ ka eméruar njé person tjetér gé ta pérfaqésoj biznesin e tij.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N¢ rastin ¢ shqyrtuar pér konflikt t¢ mundshém t¢ interesit &shté zhvilluar procedura ¢ parapar
sipas nenit 18.1 dhe 18.2 t& ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Pas informatés se marre, ka filluar shqyrtimi i lendes me numér protokolli AKK—03-2440/12, gé
pér trajtim ka pasur Zyrtarin ¢ Larté, z.Shukri Buja- Kryetar i Komunés se Lipjanit.

Gjaté zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t& gjendjes &shté konstatuar se zyrtari e larté, gjaté
kohé&s s€ ushtrimit t& funksionit publik si Kryetar i Komunés sé Lipjanit, ka gené i regjistruar
n¢ Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve (ARBK), si person i autorizuar dhe pronar né
biznesin D.P.H. “Bulevardi”-Ferizaj, e qé sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
n¢ Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/1.-05, kjo situaté ka paraqitur konflikt t¢ mundshém té&
interesit, dhe mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik, andaj Agjencia kundér
Korrupsionit me datén 08.08.2012, e ka njoftuar zyrtarin e Larté me shkresén ¢ paré se ka filluar
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procedura e shgyrtimit t¢ gjendjes s¢ mundshme ¢ Konfliktit t& Interesit dhe se ka t& drejte né
afatin prej 15 ditésh t&€ njoftohet me faktet q& posedon Agjencia.

z. Buja ka béré kérkese qé té takohet dhe déshiron té njoftohet mé detal pér situatén qé dyshohet
pér Konflikt te mundshém te Interesit.

Pas kérkesés q¢ ka béré z.Buja pér tu takuar dhe t& informohet mé detalisht me faktet g¢
posedon Agjencia, zyrtari i AKK-se q& &shté pérgjegjés pér rastin, ka gené né takim dhe e ka
njoftuar me faktet q¢ posedon Agjencia.

Gjaté takimit &shté njoftuar z.Buja, se pér cilén situate béhet fjalé, ndérsa ai éshté shprehur i
gatshém pér bashképunim, por na ka njoftuar sc pér ¢éshtjen né fjale lidhur me angazhimin ¢ tij
né biznes nuk géndron, pasi ge nuk ushtron asnjé aktivitet tjetér por vetém ka mbetur si emér
n¢ kohén kur &shté regjistruar biznesi, sepse tash até biznes ¢ ka té léshuar me gira, dhe nuk
ushtron aktivitet por merr vetém fitimin nga qiraja, ku edhe né formularin pér deklarim t&
pasuris¢ ¢ ka deklaruar si t& hyra nga giraja, mirépo &shté zotuar sc né afatin ligjore do t& bgjé
ndryshimet e kérkuar dhe do t& shmang ¢faré do situate g€ mund t& shkaktoj Konfliktit t&
Interesit.

Me datén 21.09.2012 zyrtari i larté z.Shukri Buja i ka sjell né Agjenci déshmité e léshuara nga
ARBK-ja, s¢ jané béré ndryshimet ¢ kérkuara, dhe nuk mbané me pozitén ¢ personit tc
autorizuar né€ biznesin D.P.H. “Bulevardi”.

Andaj ne bazé te déshmive dhe fakteve konstatojmé se :

Zyrtari i larté, z.Shukri Buja- Kryetar i Komunés sé Lipjanit, nuk gjendet mé né situatén e
pérshkruar si Konflikt t&¢ mundshém te Interesit dhe mos pajtucshméri né ushtrimin ¢ funksionit
Publik pasi g€ ka béré ndryshimet e kérkuara nga Agjencia kundér Korrupsionit né biznesin ku
ishte pronar dhe person i autorizuar, ndérsa pas ndryshimeve t& béra ka mbetur vetém pronar
dhe biznesin do ta pérfaqésoj personi i eméruar nga z.Shukri Buja.

Kjo situaté ka paraqitur mos pajtueshméri ne ushtrimin e funksionit publik si, Kryetar i
Komunés dhe person i autorizuar ne biznes Private.

Andaj u vendos si né¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t¢ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.
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